
Název předmětu : SPECIÁLNÍ LOGOPEDICKÝ SEMINÁŘ 

Studijní obor : LOGOPEDIE 

Rozvrhová zkratka : KSP/SLOGS 

Rozsah výuky : 0P+6C+0S 

Zařazení výuky : 4. ROČNÍK – LETNÍ SEMESTR 

Počet kreditů : 6 

Forma výuky : CVIČENÍ 

Vyučující : Mgr. Renata Mlčáková, Ph.D. 

 
 

 Výuka : Průběžná 

 Týden Téma Poč.hod. 

1 16.2.-20.2.2009 Dysartrie. Rozbor mluvního, čteného, grafického 
projevu klienta s dysartrií. Možnosti logopedické 
intervence. 

1 

2 23.2.-27.2.2009 Dysartrie. Rozbor mluvního, čteného, grafického 
projevu klienta s dysartrií. Možnosti logopedické 
intervence. 

1 

3 2.3.-6.3.2009 Dysartrie. Rozbor mluvního, čteného, grafického 
projevu klienta s dysartrií. Možnosti logopedické 
intervence. 

1 

4 9.3.-13.3.2009 Prezentace (PowerPoint) praktických zkušeností 
získaných během souvislé logopedické praxe.  

1 

5 16.3.-20.3.2009 Prezentace (PowerPoint) praktických zkušeností 
získaných během souvislé logopedické praxe. 

1 

6 23.3.-27.3.2009 Doplnění učiva ke SZZ. 1 

 

 

Způsob ukončení : Zápočet 

Podmínky ukončení : Aktivní účast v seminářích.  

Prezentace praktických zkušeností získaných během 
souvislé logopedické praxe. Prezentace (PowerPoint) 
v délce max. 5-7 min.  

Splnění požadavků zápočtového testu. 

Doporučená literatura : 
 
CASTILLO MORALES, R. Orofaciální regulační terapie. 
Praha: Portál, 2006. ISBN 80-7367-105-0. 
 



CSÉFALVAY, Z. Diagnostika dysartrie. In LECHTA, V. a 
kol. Diagnostika narušené  komunikační schopnosti. Praha: 
Portál, 2003b, s. 237-250. ISBN 80-7178-801-5. 

GANGALE, D. Orofaciální stimulace. Praha: Grada, 2004. 
ISBN 80-247-0534-6. 

KAULFUSSOVÁ, J. Dysfagie: poruchy polykání a příjmu 
potravy. In ŠKODOVÁ, E., JEDLIČKA, I. a kol. Klinická 

logopedie. Praha : Portál, 2003, s. 547-557. ISBN 80-7178-   
546-6. 
 
KITTEL, A. Myofunkční terapie. Praha : Grada Publishing, 
1999. ISBN 80-7169-619-6. 
 
LECHTA, V. a kol. Terapia narušenej komunikačnej 

schopnosti. Martin : Osveta, 2002. ISBN 80-8063-092-5. 
 
NEUBAUER, K. Dysartrie. In ŠKODOVÁ, E., 
JEDLIČKA, I. a kol. Klinická logopedie. Praha : Portál, 
2003, s. 303-327. ISBN 80-7178-546-6. 
 
NEUBAUER, K. Neurogenní poruchy komunikace u 

dospělých. Praha : Portál, 2007. ISBN 978-80-7367-159-4. 
 
VITÁSKOVÁ, K., PEUTELSCHMIEDOVÁ, A. 
Logopedie. Olomouc: Univerzita Palackého, 2005. ISBN 
80-244-1088-5. 
 

 
 


